Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR FABIO LOPES

Câmara Municipal de João Pessoa

Gabinete do Vereador Fábio Lopes – PL

Email: fabiolopes@joaopessoa.pb.leg.br

Contato: 83 3218 6301

Endereço: Av. das Trincheiras, 43 – Centro - 58011000

Ofício nº _____/2025

                                                                 João Pessoa, 02 de setembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Valdir José Dowsley (Dinho)
DD. Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa
Nesta

Assunto: Solicitação para integrar Comissão Parlamentar de Inquérito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência manifestar meu interesse
pessoal e político em integrar a Comissão Parlamentar de Inquérito constituída para
apurar fatos relacionados ao setor de combustíveis em nosso Município.

A motivação desta solicitação reside na minha responsabilidade, como Vereador desta
Casa, de atuar de forma firme e transparente no acompanhamento dos temas que
afetam diretamente a vida da população, em especial aqueles que dizem respeito ao
impacto econômico e social do preço dos combustíveis.

Ressalto que já procedi à juntada do protocolo junto à Mesa Diretora desta Casa
Legislativa no dia 14 de agosto de 2025, reforçando, assim, meu compromisso formal
em participar dos trabalhos da referida Comissão.

Entendo que a participação nesta CPI me permitirá contribuir de forma ativa com a
fiscalização, a apuração da verdade dos fatos e a defesa do interesse público,
fortalecendo a missão desta Câmara Municipal de promover justiça, equilíbrio e
responsabilidade social.

Na certeza de contar com a atenção de Vossa Excelência, coloco-me à disposição para
contribuir com os trabalhos da Comissão e reitero meu compromisso com a legalidade,
a transparência e a democracia.

Renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.

FÁBIO LOPES

PL

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR FABIO LOPES

Câmara Municipal de João Pessoa

Gabinete do Vereador Fábio Lopes – PL

Email: fabiolopes@joaopessoa.pb.leg.br

Contato: 83 3218 6301

Endereço: Av. das Trincheiras, 43 – Centro - 58011000